
ｈ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

携帯電話・ｽﾏｰﾄﾌｫﾝ用 QR コード 

みぎわホームのホームページをご覧いただけます。 

み ぎ わ 便 り 

info@migiwa-home.or.jp 

 

み ぎ わ ホ ー ム 

理事長 森高 登志夫 

特別養護老人ホーム みぎわホーム （直通 042-850-6233） 

みぎわ在宅サービスセンター    （直通 042-796-1288） 

ショートステイ・デイサービス（一般型・認知症対応型） 

居宅介護支援センター        （直通 042-850-6351） 

訪問介護事業所          （直通 042-850-6352） 

ちいろば福祉相談センター    （直通 042-850-7255） 

      
 

社会福祉法人南町田ちいろば会 

〒194-0005 

東京都町田市南町田 4 丁目 10 番 38 号 

TEL042-796-1521（代） 

発行責任者：理事長 森高 登志夫 

第 15 号 

皆様、新年あけましておめでとうございます。また、震災にあわれた能登

半島地域の方々に心からお見舞い申し上げます。 

年頭所感として、2024 年度に実施したい主要事業を当法人の基本方針に

沿って述べさせていただきます。 

まず、「ご利用者が笑顔で生活できる法人」では、ユニットケアの模範施設

として、より一層の個別ケアの充実を図るとともに、給食業務について改善

し、クックフリーズ方式（冷凍食材を提供時に加熱）に改めます。この方式

への移管により、利用者・入居者への食事料金の値上げを一時的ですが、回

避できます。肝心のお味については、理事会でも試食していただき、美味し

いとの評価をいただきました。 

次に、「職員が笑顔で働ける法人」では、本年は、これまで以上に、職員の健康に配慮した経営を目

指してまいります。働く女性の健康増進を図るため、1 月 1 日から子宮頸がん、マンモグラフィー検査

などの受診費用を 1 万円を限度として、当法人の社会保険適用の女性職員に給付いたします。また、会

議室及び団らん場所の新たな整備を検討しております。 

 
最後に、「地域社会に笑顔をもたらす法人」では、共生型サービスの拠点である「ちいろば福祉相談セ

ンター」の充実を図り、現在のデイサービスにおいて、障がい者の方に、入浴・排泄・食事などの生活

介護サービスを受けられるようにしてまいります。 

 ビジョンを持ち、実現していく法人であることを願い、努力してまいります。 

 

「わたしは世の光である。わたしに従う者は、・・・命の光を持つ」ヨハネ 8 章 12 節 

 



サービス向上のための改善提案制度 

泉本悦二 泉本治美 伊藤 基 伊藤貴志 伊藤秀雄 伊藤由紀 井上健太 井上由美 大門義和 大川哲司 

大塚五一 長内妙子 押切重洋 Oluchi-Godwin Oluchi-Simon Oluchi-Peace 加藤貴美子  

株式会社かけるホーム 株式会社八朗平 株式会社ホソノ管理 亀浦香蓮奈 亀浦由美子 亀浦由利  

亀浦利佳 亀浦亮太 川勝高宏 川上 勉 韓国ハレルヤ教会黄協力宣教師支援会 木林澪子 木村育代  

金 貞妊 河野フミエ 河野裕子 小林一男 小林利紀子 小林マリ子 小堀政雄 小牟田直美 小山紀久子 

雑賀えり子 日本バプテスト相模中央キリスト教会 佐々木まゆみ 佐々木みどり 嶋﨑 親 嶋﨑とみ子 

下田和男 下田喜久子 社会福祉法人愛の鈴 社会福祉法人二津屋福祉会 真光教会 Joon Ho Hwang  

Joseph Hwang 鄭 淵俊 末廣禎一郎 末廣里夏 末廣寿美枝 鈴木 正 須田雄一郎 関 権平 曽輪光江 

滝澤幸子 ちいろば障がい者センター応援委員会 永井敏夫 中濱信生 中村勝美 中村憲司 中山明子  

西田寛吉 西田千恵子 西田紀子 西田浩子 西田マリア 仁科健治 日本基督教団南町田教会 早川和也 

早川ゆり 肥後訓子 黄 昌性 細野伊三雄 細野一郎 細野晃正 細野達也 細野美惠子 町田宝寿会  

松浦 功 松田彩奈 丸山美春 みぎわホーム 40周年記念感謝委員会 三並愛司 南町田教会 50周年将来計

画委員会 南町田教会アロマアカデミー委員会 南町田教会教会学校 南町田教会社会福祉施設寄付委員会 

南町田教会青年会 南町田教会宣教委員会 南町田教会壮年会 南町田教会伝道委員会 南町田教会婦人会 

南町田教会ホームページ委員会 南町田教会みぎわ朝礼拝委員会 宮本幹雄 Mi Young Hwang 森 眞弓 

森高重美 森高盾 森高登志夫 森高ホサナ 山片静代 山岸愛 横田 明 米倉博樹 

～皆様からのご支援に 

心より感謝申し上げます～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集後記 

新型コロナが「第 5類感染症」に移行して半年以上

が過ぎましたが、まだまだ感染症対策とマスクが欠か

せません。 

当法人では、ホームページをリニューアルいたしま

した。こちらでも様々な情報を発信させていただいて

おります。併せて是非ご覧ください。 

（Ｙ・Ｉ） 
 

 

 

 

 

 

 

サービス向上のための改善提案を昨年 10 月 15 日から

12 月 15 日にかけて職員から募集いたしました。 

1 月 10 日の改善提案制度評価判定会において、評価基準

に基づき審査した結果、9 件の応募のうち、4 件が奨励賞に

選ばれました。 

 

五十音順（敬称略） 
ご寄付いただいた皆さま 

 

特養のアートフラワークラブの講師

をしていただいております。毎年、お

正月には素敵なお花で玄関を華やか

に飾っていただき、訪れる皆さまに

も大変喜ばれております。 

アートフラワークラブ 
    小林マリ子先生 

“ちいろば Job ナビ ”求人専用サ

イトでは採用に関する情報をご覧い

ただけます。専用 QRコードで簡単

にアクセスできますので是非ご覧く

ださい。 

 介護のお仕事に興味のある方、空いたお時間で働

きたい方など。ご友人にも是非ご紹介お願いしま

す！ アクセスお待ちしております♪ 

 


